

کمیته ناروی ساخت ۴۴۹ خانه برای زلزله زدگان پکتیکا را تکمیل کرد



اعلامیه افزوده که هر واحد مسکونی ساخته شده دارای دو اتاق، یک دهلیز و تشناب هستند. گفتنی است که پیش از این نیز کمیته ناروی، چندین باب خانه رهایشی را برای زلزله زدگان در ولسوالی‌های برمیل و گیان پکتیکا ساخته است. گفتنی است که زلزله سال گذشته در پکتیکا حدود ۱۵۰۰ قربانی برجاء گذاشت و صدها خانه را تخریب کرد. منبع: خبرگزاری جمهور

ریاست مبارزه با حوادث طالبان در پکتیکا می‌گوید که کمیته ناروی ۴۴۹ خانه مسکونی برای زلزله زدگان این ولایت ساخته است. این ریاست روز شنبه ۲۷ جوزا، با نشر اعلامیه‌ای گفته است که این خانه‌ها برای آسیب دیدگان زلزله سال گذشته در ولسوالی برمیل ولایت پکتیکا ساخته شده است. بر بنیاد اعلامیه، این پروژه به ارزش ۴۰ میلیون دالر به کمک مالی کمیته ناروی تطبیق شده است.



تیم تکواندو ننگرهار قهرمان مسابقات تکواندو آی تی اف شد

به گفته منبع: در این مسابقات ۱۰۰ ورزشکار در کتگوری سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان در وزن‌های مختلف از ولایت‌های کابل، میدان وردک و ننگرهار اشتراک داشتند و برای دو روز به رقابت پرداختند. در پایان این رقافت‌ها برای تیم‌های برنده و ورزشکاران برتر جوایز و مدال از سوی مسئولان فدراسیون تکواندو توزیع شد.

تیم تکواندو ننگرهار قهرمان مسابقات تکواندو آی تی اف شد. در این مسابقات ۱۰۰ ورزشکار شرکت داشتند. عارف پیمان مسئول نشرات کمیته ملی المپیک به اژانس باختر گفت: فدراسیون ملی تکواندو آی تی اف یک دوره مسابقات این رشته را در ولسوالی بتی کوت ننگرهار برگزار کرد که در نتیجه با قهرمانی تیم تکواندو ننگرهار به پایان رسید.

آتش گرفتن یک کشتی فیلیپینی با ۱۲۰ سرنشین



رسانه‌ها و مقامات فیلیپین می‌گویند یک کشتی مسافری این کشور با ۱۲۰ مسافر در جزیره سوهول آتش گرفته است. به گفته مقامات فیلیپین، یک کشتی حامل ۱۲۰ مسافر و خدمه، امروز یکشنبه، ۲۸ جوزا، در دریای نزدیک فیلیپین آتش گرفته است. گفته می‌شود که یک کشتی گارد ساحلی برای نجات سرنشینان و تلاش برای خاموش کردن شعله‌ها اعزام و مستقر شده است. الجزایر فیلیپین به دلیل طوفان‌های مکرر، کیفیت بد نگهداری کشتی‌ها، ازدحام بیش از حد و اجرای ناقص مقررات ایمنی، به ویژه در جاهای دور افتاده، رایج است. در ماه مارچ، آتش‌سوزی شبانه در یک کشتی فیلیپینی حامل حدود ۲۵۰ نفر، دست کم ۳۱ مسافر و خدمه را در نزدیکی جزیره جنوبی منطقه باسیلان به کام مرگ فرستاد. هنوز اعلام نشده است که

سفر گردشگران پولندی به غزنی، برای بازدید از جاذبه های تاریخی - طبیعی



هشت گردشگر پولندی، به غزنی سفر کردند تا از جاذبه های تاریخی-طبیعی این ولایت بازدید کنند. به نقل از آژانس باختر؛ این گردشگران، در دیدار با ملاحمیدالله نثار رئیس اطلاعات و فرهنگ غزنی گفتند که تامین امنیت سرتاسری در افغانستان و موجودیت جاذبه های تاریخی-طبیعی فراوان در این کشور، باعث شده تا آنان به افغانستان سفر کنند. رئیس اطلاعات و فرهنگ غزنی در این دیدار، درباره ی جاذبه های تاریخی-طبیعی غزنی به گردشگران معلومات داد و گفت که با خیال راحت هر کجایی که می خواهند، می توانند بروند. پس از حاکمیت امارت اسلامی افغانستان، امنیت تامین شده و این باعث شده تا گردشگران زیادی از گوشه و کنار جهان به کشور سفر کنند و از جاذبه های تاریخی-طبیعی آن بازدید کنند گردشگران پولندی، به شمول سه زن، قرار است از بنا های تاریخی و ساحات باستانی غزنی و نیز جاذبه های طبیعی این ولایت بازدید کنند.



تاجران: در قسمت انتقال اموال و عدم لابراتوار مشکلات داریم

مسوولان اتاق های تجارت و سرمایه گذاری با معاون اداری طالبان دیدار کرده و خواستار ایجاد تسهیلات در قسمت انتقال اموال شده اند. ارگ تحت کنترل طالبان بامداد امروز یکشنبه (۲۸ جوزا) از قول محمد یونس مومند گفته سربست اتاق تجارت و سرمایه گذاری گفته که او در این دیدار خواستار توجه خاص رهبری طالبان به مسائل ترانسپورتی و ایجاد تسهیلات در عرصه انتقال اموال تجارتي، ایجاد لابراتوارها جهت بررسی و تشخیص اموال بی کیفیت وارده شده است. مولوی حنفی گفته که تاجران و سرمایه گذاران نقش مهم در آبادی کشور دارند. معاون اداری طالبان افزوده که امارت طالبان تمام تلاش خود را برای از بین بردن موانع تجارت و سرمایه گذاری و نیز ایجاد تسهیلات برای تاجران و سرمایه گذاران به کار می گیرد. منبع: خبرگزاری جمهور

مجسمه سنگی افغانستان در واشنگتن امریکا کشف شد



مقام های پولیس امریکا گفته اند که یک مجسمه سنگی کم یاب که گمان می رود منشأ آن افغانستان باشد را در بندر سیاتل واشنگتن کشف کرده اند. گفته می شود که قدامت این مجسمه سنگی به قرن سوم باز می گردد که پولیس آن را از انباری در بندر سیاتل، در غرب واشنگتن کشف و ضبط کرده است. قیمت این مجسمه بیش از ۵۰۰ هزار دالر پیشبینی شده است. واحد تحقیقاتی امنیت داخلی و شاخه تحقیقاتی گمرگ و حفاظت مرزی ایالات متحده، این اثر باستانی را هنگام عبور از بندر سیاتل کشف و ضبط کرده اند. مقامات این اداره به یک رسانه محلی به نام یواس تایمز پست گفته اند از افرادی که این اثر باستانی را به ایالات متحده آورده، در مورد چگونگی دستیابی به این مجسمه سنگی پرسیدیم و آن ها گفتند که آنرا در سال ۱۹۵۸ از یک خانواده به دست آورده بودند. رابرت هامر، نماینده ویژه برای حفاظت از مرزها، می گوید که این کالا در بازار سیاه دارای ارزش بالای بوده، اما «ارزش واقعی» آن در کشور اصلی اش است. به نقل از این رسانه "فاجاق آثار باستانی با کاهش ثبات سیاسی، افزایش می یابد. پس از خروج نیروهایی امریکایی از افغانستان، وزارت امور خارجه امریکا واردات بسیاری از آثار هنری و باستانی افغانستان را به ایالات متحده ممنوع اعلام کرد." هامر می گوید که واردات آثار باستانی و هنری موجب می شود تا افراد فرصت "دزدی و غارت" اقلام باستانی را از کشور مادری به دست بیاورند و با سود بالا به فروش برسانند. منبع: خبرگزاری جمهور

دموکراسی و لغو مجازات اعدام، ۱۹۵۰-۲۰۱۰



می‌گیرم که یک سال بعد از آخرین اعدام شروع می‌شود و با اجرای دوباره‌ی مجازات اعدام یا لغو ناقص یا کامل این مجازات پایان می‌یابد. من با استفاده از داده‌های جمع‌آوری شده توسط سازمان عفو بین‌الملل (۲۰۱۰) متغیرهای وابسته‌ی مربوط به لغو تدریجی و سریع را سازمان‌دهی می‌کنم. این ارقام نشان می‌دهد که تغییر قانونی تدریجی از دهه‌ی ۱۹۷۰ به میزان ثابتی افزایش یافته، در حالی که تغییر قانونی فوری از سال ۱۹۹۰ به سرعت افزایش یافته است. در مورد دموکراسی از داده‌های «تسخه‌ی چهارم پروژه‌ی حکومت» (۲۰۱۱) بهره می‌برم که بسیاری از دیگر پژوهشگران هم از آن استفاده می‌کنند. این داده‌ها مبتنی بر ارزیابی خبرگان از وضعیت دموکراسی در هر کشور است و از ۱۰ تا ۱۰۰ را در برمی‌گیرد: منبع: ویسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

بر اساس این طبقه‌بندی، لغو تدریجی عبارت است از گذار (۱) از حفظ به لغو ناقص و (۲) از لغو ناقص به لغو کامل مجازات اعدام. بنابراین، لغو سریع عبارت است از گذار مستقیم از حفظ به لغو کامل مجازات اعدام. برای مثال، کانادا در سال ۱۹۷۶ بر اساس «فرمان دفاع ملی» مجازات اعدام برای جرم‌های عادی، و در سال ۱۹۹۸ مجازات اعدام برای همه‌ی جرم‌ها را لغو کرد. بنابراین، لغو اعدام در این کشور تدریجی بوده است. اما دادگاه قانون‌اساسی اوکراین در سال ۱۹۹۹ مجازات اعدام را مغایر با قانون‌اساسی دانست. در نتیجه، لغو اعدام در این کشور سریع بود و نه تدریجی. جمهوری فدراتیو روسیه مجازات اعدام را لغو نکرده اما از سال ۱۹۹۹ تاکنون کسی در این کشور اعدام نشده است. بنابراین، این کشور در مرحله‌ی لغو بالفعل قرار دارد. چون لغو بالفعل به قانون‌گذاری ربط ندارد، این مرحله را حالتی پیوسته در نظر

پایان ماموریت گروه آتش نشانی در مارکیت تجارتی قصر هرات؛ آتش مهار شد



به اساس گزارش‌ها، این آتش سوزی حوالی ساعت سه صبح دیروز، ابتدا از مارکیت قصر هرات که محل فروش لباس در شهر هرات است، آغاز شده و در نهایت فروشگاه‌ها و تاسیسات اطراف را نیز فرا گرفته است. گفته شده که شارژی برق، باعث این رویداد شده است. به گزارش آژانس باختر؛ با این حال، پولیس هرات از آغاز بررسی‌ها در این زمینه خبر داد. پولیس در همکاری با مالکان فروشگاه‌ها، در حال تخلیه‌ی دکان‌های دورتر است تا در صورت سرایت آتش، اموال فروشندگان آسیب نبیند. گزارش‌ها حاکیست که این آتش سوزی، تلفات جانی در پی نداشته است اما باعث آسیب‌های بزرگ مالی به دوکانداران مارکیت قصر هرات و مارکیت‌های همجوار شده است. یک منبع اداره‌ی اطفائیه‌ی هرات به آژانس باختری گفت که آنان تاحدی توانسته‌اند، آتش را مهار کنند و از سرایت آن به نقاط بیشتر جلوگیری کنند. با این حال مولانا صفات الله مولوی زاده مسوول اتحادیه‌ی لباس فروشان هرات می‌گوید که آتش سوزی بیش از سه صد دوکان را در مارکیت قصر هرات سوختانده است. مولوی باران مسوول اداره‌ی اطفائیه‌ی هرات به آژانس باختر گفت که آنان در نهایت با یک صد آتش نشان، موفق به مهار آتش شدند و از سرایت بیش از حد آتش به تاسیسات اطراف جلوگیری کردند. از سوی هم، گفته شده که ده مامور آتش نشان، به دلیل استنشام دود، مسموم شده‌اند. گفته شده که پولیس بررسی‌ها را در باره‌ی این آتش سوزی آغاز کرده است.

**ذبیح الله مجاهد: پروپاگند
کشورهای غربی در رابطه به
قاچاق انسان در افغانستان بی
مورد است**



ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی افغانستان، گزارش اخیر وزارت امور خارجه امریکا در باره قاچاق انسان در افغانستان را پروپاگند و بی اساس خوانده است. به گزارش آژانس باخترا؛ سخنگوی امارت اسلامی افغانستان، امروز در واکنش به این گزارش، در توییتی نگاشته است: پروپاگند کشورهای غربی در رابطه به قاچاق انسان در افغانستان بی مورد است. به گفته مجاهد: امارت اسلامی اجازه نمی‌دهد که قاچاق انسانی صورت گیرد و کسی که به این جرم دستگیر شود؛ مجازات می‌شود. وی خاطر نشان کرده است که قاچاق انسانی بیرون از مرزهای افغانستان انجام می‌شود که جلوگیری آن مسئولیت امارت اسلامی افغانستان نیست. این در حالی است که وزارت امور خارجه امریکا به تازگی گزارشی را منتشر کرده است که در آن افغانستان را در قاچاق انسان در میان بدترین کشورهای جهان قرار داده است؛ ادعای که از سوی امارت اسلامی رد و تبلیغات بی مورد خوانده شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**روز خروج آخرین سرباز امریکایی از افغانستان تعطیلی عمومی
اعلام شد**



کابینه دولت طالبان روز خروج آخرین سرباز امریکایی از افغانستان را تعطیلی عمومی اعلام کرده است کابینه طالبان با نشر بیانیه‌ای روز خروج آخرین سرباز امریکایی از افغانستان در ۹ سنبله ۱۴۰۰ را در تقویم کشور تعطیلی عمومی اعلام کرده است. در بیانیه وزارت اطلاعات و فرهنگ طالبان آمده که ۹ سنبله، روز خروج آخرین سرباز امریکایی رخصتی عمومی است. در ۳۵ مین جلسه کابینه طرح ارائه شده از جانب وزارت کار و امور اجتماعی طالبان در مورد اعلام تعطیلی عمومی این روز تایید شده است. این در حالی است که نیمه‌شب ۳۰ اگست ۲۰۲۱ برابر با ۹ سنبله ۱۴۰۰ جنرال کریس دوناهو؛ فرمانده لشکر ۸۲ هوایی در فرودگاه کابل سوار یک هواپیمای باری سی ۱۷- شد. فرماندهی مرکزی امریکا در خاورمیانه (سنتکام) با نشر عکسی از جنرال دوناهو اعلام کرد که او آخرین سرباز امریکایی است که پس از ۲۰ سال از افغانستان خارج شد. نیروهای طالبان ساعاتی پس از آن کنترل فرودگاه کابل را به دست گرفتند. سال گذشته، اولین سالگرد خروج امریکا از افغانستان با برگزاری رژه نظامی در پایگاه بگرام در حومه کابل و با تجهیزات به جامانده از ارتش پیشین افغانستان که عمدتاً امریکایی‌اند، تجلیل شد. تعطیلی روز ۲۶ دلو که خروج رسمی نیروهای شوروی سابق از افغانستان است، همچنان در تقویم تازه حفظ شده است. سال گذشته طالبان روزهای تعطیلی عمومی، ۸ ثور (ورود مجاهدین به کابل)، مولود شریف (تولد پیامبر اسلام)، نوروز و عاشورا (دهم محرم) را از تقویم حذف کردند. منبع: خبرگزاری افق